
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 5.4.2023 

Komise: Komise pro sociální záležitosti 

Datum:   22.3.2023 

Přítomni: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nepřítomni: 
 
Omluveni: 
 
 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

Ing. Jana Kuklová – předsedkyně 
Marcela Bártlová  
Ing. Jana Kuklová 
Bc. Štěpánka Myřátská, DiS. 
Nikola Váňová 
Pavel Geier 
Ing. Bc. Michaela Jandejsková 
Ing. Ivana Hudcová 
Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. – tajemník 
 
 
 
Hana Deutsch 
Ing. Leoš Lacina (nemoc) 
 
 
xx 
xx 

Člen RM: PhDr. Monika Válková, Ing. Kateřina Daczická, RNDr. Robert Otruba 

Příští jednání:   

 
 
 1) Návrh usnesení pro RM:      

 
Rada města Kutná Hora 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 22.3.2023 
 
 

 
 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 
Program jednání: 
Členové a členky komise vedli rozsáhlou diskusi, ve které zazněly požadavky na úpravu dotačních 
programů Města Kutná Hora na rok 2024. 

1. Program pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely v roce 2024 
Požadavky: 

a) Stanovit síť potřebných služeb pro území města Kutná Hora včetně druhů a rozsahu poskytovaných služeb. 
Vyloučit duplikované služby a podporovat služby unikátní. Zabývat se zaměřením jednotlivých sociálních 
služeb, aby nedocházelo k jejich neúčelnému duplikování.  



b) Celkový rozpočet projektu na podporu registrované sociální služby odpovídá rozpočtu, který žadatel 
předkládá při žádosti o krajskou dotaci. 

c) Ohodnotit v příjmech výpůjčky, které jsou z majetku Města Kutná Hora, protože se jedná o formu podpory 
žadatele, poskytovatele soc. služby. 

d) Určit kritérium pro jasné stanovení podpory/nepodpory konkrétního projektu. 
e) Vyhlášení dotačního titulu od 1. 1. 2024 v souslednosti s rozdělení dotací Středočeského kraje na podporu 

registrovaných sociálních služeb -  tedy poté, co byly rozděleny krajské dotace. 
f) Nepodporovat příspěvkové organizace.  
g) Stanovit maximální možnou výši požadavku dotace z rozpočtu Města na jeden konkrétní projekt, sociální 

službu.  
h) Zvážit vyloučení podpory registrované služby, pečovatelská služba, s ohledem na skutečnost, že Město 

financuje vlastní pečovatelskou službu. vs. S ohledem na velký rozsah cílové skupiny seniorů podporovat 
zastoupení více organizacemi. 

i) Nepodporovat pobytové registrované sociální služby. 
j) Dodržovat podmínku, aby finanční podpora registrovaných služeb byla zaměřena pouze na podporu 

občanů města Kutná Hora a přispívajících obcí.  
k) Rozpočet projektu na podporu sociální služby bude obsahovat ve výnosech skutečně přidělené dotace obcí, 

kraje a další za rok 2023. 
l) Přistoupení k vyrovnávací platbě u výpůjček ze strany Města Kutná Hora. 
m) Vyčíslení nákladů a výnosů služby v projektu na ORP, kraj a na občany města. 
n) Limitovat dotace dle úspěšnosti, kvality, počtu uživatelů v předchozím kalendářním roce, aby se předešlo 

k navyšování služeb.  
o) Jasně nastavený poddíl dotace města Kutná Hora vůči jiným dotací města a obcí – nejlépe dle počtu 

uživatelů. 
p) Zajištění tištěné podoby informovanosti o sociální službě zejm. pro seniory – místní a časová dostupnost 

apod.. 
q) Pokud budou obce ORP informovány o tomto znění programu, měly by na služby, v zájmu svých občanů, 

přispívat přiměřenou částkou vyplívající z jejich rozpočtu nebo ve stanovené minimální výši. 
r) Pokud je služba poskytována na více střediscích, z nichž některá jsou mimo území města KH (např. 

Čáslav, Miskovice, Zruč n. Sázavou), vyčíslit náklady celkem a náklady na středisko KH (např. u jednoho 
z projektů na rok 2023 do nákladů zahrnuto nájemné, i když bylo zřejmé, že se týká právě střediska mimo 
KH, v případě nákladů na opravy a udržování a nákladů na DHM nebylo zřejmé, kterého střediska se to 
týká – požadavek na dotaci od KH vycházel i z těchto nákladů). 

s) Služba musí mít své středisko na území města KH, aby byla dobře dostupná pro občany. 
 

2. Program pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých 
projektů v roce 2024 

a) Přesně vymezit definici jednorázového projektu. 
b) V případě, že jednorázový projekt doplňuje provoz registrované sociální služby, nesmí být součástí běžné 

(základní nebo fakultativní služby) registrované soc. služby.  
c) Určit neuznatelný náklad na stravování a občerstvení. 
d) Náklady na DHM do 40. tis. omezit na využití jen při jednorázové akci, projektu.  
e) Jednorázové akce podporované městem musí bezprostředně souviset s městem, nebo se musí odehrávat 

na území města, nebo musí být pořádány občany města, pro občany města. 
f) Zahrnout propagaci podporovaného projektu jako povinnost pro žadatele a příjemce dotace z rozpočtu 

Města, aby byla zajištěna dostupnost informací.  
 

 
 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

 
 

 



Zapsal:  Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. 
 
 
 

4) Reakce rady města: 
 
 
 
 

 
 
 


